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 لیگ قهرمانان اروپا
بارسلونا – رم

لیورپول – منچسترسیتی
 سری آ

بنونتو – هلاس ورونا
کیه وو – ساسولو
تورینو – کروتونه

میلان – اینتر
 لوشامپیونا

رن – موناکو

دخه آ در آستانه امضای 
قرارداد جدید با یونایتد

دروازه بان اسپانیایی شیاطین سرخ قرارداد خود را با 
سرخ پوشان شهر منچستر تمدید خواهد کرد. نشریه 
سان انگلیسی مدعی شد داوید دخه آ پیش از جام 
جهانی 2018 پای قرارداد 5 ســاله جدیدی را که 
منچستریونایتد به وی پیشنهاد داده، امضا خواهد 
کرد. بر اســاس این گزارش دســتمزد دروازه بان 
اسپانیایی شیاطین سرخ در قرارداد جدید به 350 
هزار پوند در هفته خواهد رسید. با قرارداد جدید 
دخه آ به رده دوم بازیکنانی که بیشترین دستمزد 
را در منچستریونایتد می گیرند، صعود خواهد کرد. 
در حال حاضر الکسیس سانچس با 505 هزار پوند 
در هفته بیشترین دســتمزد را در بین بازیکنان 
شیاطین ســرخ دریافت می کند. دخه آ که تا سال 
2019 با منچســتریونایتد قرارداد دارد، در حال 
حاضر 180 هزار پوند در هفته در این تیم دستمزد 
می گیرد. دروازه بان اول تیم ملی فوتبال اســپانیا 
که در سال 2011 از اتلتیکومادرید به من یونایتد 

پیوست، مورد توجه رئال مادرید نیز قرار دارد. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

کریم انصاری فرد دیروز 28 ســاله شد و باشــگاه المپیاکوس سالروز 
تولدش را با انتشار پیام هایی در صفحه های اجتماعی خود تبریک گفت. 

عکس نوشت

اولسان هیوندای – ملبورن ویکتوری
کاشیوا ریسول – جئونبوک موتورز

کیتچی – تیانجین
شانگهای اس آی پی جی – کاوازاکی

لیگ قهرمانان آسیا

پورتو دوشنبه شب در لیگ پرتغال به مصاف بلننسه رفت و با 2 گل 
مغلوب شد و صدرنشینی را از دســت داد اما اتفاق خاصی در این 
بازی رخ داد. ایکر کاســیاس، سنگربان اسپانیایی این تیم توانست 
بــا حضور در ترکیب پورتو هزارمین بازی خود را به ثبت برســاند. 
ایکر مقدس دوشنبه شب برای صدوهشتمین بار با پیراهن پورتو به 
میدان رفت. او پیش از این ۷25 بار برای رئال مادرید بازی کرده بود 
و 1۶۷ بازی ملی داشت. کاسیاس با اسپانیا توانست فاتح جام جهانی 
2010 آفریقای جنوبی شــود و قهرمانی در یورو 2008 و 2010 را 
تجربه کند. دروازه بان 3۶ ســاله توانست بیستمین بازیکن از نظر 

تعداد بازی ها شود و با تامی هاچیسون اسکاتلندی که در سال های 
19۶5 تا 199۴ بازی می کرد برابر شود. او همچنین دومین بازیکن 
اسپانیایی است که به این رکورد می رسد. تنها رائول گونزالس از او 
بالاتر اســت که 103۴ بازی انجام داده است. کاسیاس در فهرست 
بازیکنانی که به رکورد هزار بازی رسیدند و هنوز در میادین حضور 
دارند، ســوم است. جایگاه نخســت به جانلوئیجی بوفون )10۴3( 
اختصاص دارد و تیمی سیمون )101۶( دوم است. هر دو ۴0 ساله 
هستند. آن ها همچون کاسیاس فاصله زیادی با پتر شیلون دارند که 
13۷۷ بازی انجام داده است. دروازه بان اسپانیایی در طول 19 سال 

بازی حرفه ای توانست افتخارات زیادی کسب کند. او 5 قهرمانی در 
لالیــگا، 2 کوپا دل ری، 3 لیگ قهرمانان اروپا، یک جام بین قاره ای 
و یک جام جهانی باشــگاه ها را به همــراه رئال مادرید تجربه کرد. 
کاسیاس در قهرمانی تیم ملی اسپانیا در جام جهانی 2010 و یورو 
2008 و 2012 نقشــی اساسی داشت و توانست به عنوان کاپیتان 
جام را بالای ســر ببرد. او پس از جدایی اش از رئال مادرید در سال 
2015 به پورتو پیوســت اما هنوز عنوانی با تیم پرتغالی به دســت 
نیاورده اســت. با این حال پورتو می تواند در این فصل قهرمان لیگ 

و جام حذفی شود. 

ایکر هزارتایی شد رکورد خاص سنگربان اسپانیایی

برانکو می خواست به هر قیمتی به 
نسف قارشی نبازد

کارشــناس فوتبــال کشــورمان اعتقــاد دارد 
پرســپولیس باید در ابتــدای فصل چند بازیکن 
طراز اول را جذب می کرد. بیژن ذوالفقارنســب 
درباره تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل نسف قارشی و صعود این تیم به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا گفت: »با توجه به نتایجی که نسف قارشی 
در زمین خود به دست  آورده و همه دیدارهای خود را با پیروزی پشت سر 
گذاشته بود، پرســپولیس نتیجه بدی به دست نیاورد. من تجربه بازی در 
ازبکســتان و جو ورزشگاه های این کشــور را دارم. پرسپولیس در این بازی 
با حاشــیه امنیــت بالایی بازی کرد و به هر قیمتی می خواســت نتیجه را 
واگذار نکند. پرســپولیس با یک امتیاز هم به هدف خود رســید.« او ادامه 
داد: »من هم قبول دارم انتقادهایی به شــیوه بازی پرســپولیس وارد بود و 
این تیم شــادابی لازم را نداشت اما اعتقاد دارم برای این فصل از مسابقات 
پرسپولیس نیاز به 3 یا ۴ بازیکن طراز اول داشت. می دانستیم که این تیم 
باید در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بازی کند و باید بازیکنان خوبی جذب 
می کردیم اما متاســفانه باشــگاه در آن مقطع از فصل دچار حاشیه شد. از 
باشگاه مقتدری مانند پرسپولیس نباید چنین رفتاری سر بزند.« کارشناس 
فوتبال کشورمان در پاسخ به این سوال که با وضعیت موجود آیا پرسپولیس 
می توانــد در مرحله بعدی لیگ قهرمانان موفق شــود، گفت: »نباید تیم را 
ضعیف کنیم. این تیم باید به لحاظ شخصیتی و روانی تقویت شود و انتقادها 
چیزی را تغییر نمی دهد.« ذوالفقارنســب در مــورد بازی نکردن بازیکنانی 
مانند گادوین منشا و محسن مسلمان عنوان کرد: »این موضوع دلایل خاص 
خودش را دارد. گادوین منشــا به لحاظ روحی و آمادگی بدنی شرایط لازم 
را ندارد. در مجموع انتقادهایی به تیم پرسپولیس وارد است اما این تیم به 
هدف خود رســیده و به مرحله بعدی لیگ قهرمانان صعود کرده است. فکر 
می کنم برانکو با هوشــی که دارد می تواند نقاط ضعف تیمش را تشخیص 

دهد و آن ها را برطرف کند.«

بیژن ذوالفقارنسب
کارشناس فوتبال

تحلیل روز

اوج هیجان در آنفیلد

مرحلــه  رفــت  دور  امشــب 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا با برگزاری 2 بازی به اتمام خواهد رسید. 
در بازی های امشــب رم بایــد در نوکمپ به 
مصاف یاران مســی برود و در دیگر بازی نیز 
شــاهد تقابل جذاب تمام انگلیسی در آنفیلد 
خواهیم بود. در ادامه نگاهی خواهیم داشت به 

بازی های امشب.
 بارسلونا - رم 

بایرن، رئال یا یوونتوس؛ هر کدام از این تیم ها 
می توانســتند قرعه به مراتب سخت تری برای 
بارسلونا باشــند اما به هر حال رم را هم نباید 
دســت کم گرفت. گلادیاتورهــای ایتالیا تیم 
غیــر قابل پیش بینی اروپا هســتند؛ جنگنده 
و بســیار دونده. آن هایی که بارسا را از پیش 
برنده می دانند احتمالا مرحله گروهی و نتایج 
درخشان رم را فراموش کرده اند. رم در گروهی 
بسیار سخت با چلسی و اتلتیکو همگروه بود و 
توانست با اقتدار به مرحله حذفی صعود کند. 

رمی ها بعد از مدت ها بــه جمع 8 تیم پایانی 
رسیده اند و هرگز دوست ندارند مقابل بارسا و 
مسی از پیش بازنده باشند. نقطه ضعف بزرگ 
رم دفاع کند این تیم است و مسلما این نقطه 
ضعف مقابل نبوغ مســی و سرعت ستاره هایی 
مثل کوتینیو و ســوارز بیشــتر از همیشه به 
چشــم خواهد آمد. در نقطه مقابل خط میانی 
جنگنده و خوب رمی هــا می تواند برگ برنده 
این تیم باشــد. قطعا روی کاغذ شانس بارسا 
برای صعود بیشتر است اما ایتالیایی ها همیشه 
ایتالیایــی می برند و دســت کم گرفتن آن ها 
می تواند بهای ســنگینی داشته باشد. بارسلونا 
در بدترین شــرایط هم با مسی می تواند برنده 
میدان باشــد درســت مثل بازی مرحله قبل 
مقابل چلســی. بارسا در بازی رفت و برگشت 
مقابل چلســی یکی از بدتریــن روزهای خود 
را ســپری کرد و در خلق موقعیت اصلا موفق 
نبود اما مســی تمام معــادلات را بر هم زد و 
مســلما در این مرحله هم آبی اناری ها قبل از 

هر چیز به جادوی ساق های اعجوبه آرژانتینی 
چشــم دوخته اند. البته به غیر از مسی مسلما 
نبرد ده روسی، نایگولان با راکتیچ و اینیستا در 

میانه میدان هم می تواند تعیین کننده باشد. 
 لیورپول - منچسترسیتی 

شاید حساس ترین بازی در مرحله یک چهارم 
نهایی بازی رئال و یوونتوس باشد اما بی تردید 
هیجان انگیزترین بــازی این مرحله نبرد تمام 
انگلیســی لیورپول و ســیتی خواهد بود. یک 
نبرد مهیج و تقابل 2 مربی خوش فکر و باهوش 
دنیای فوتبال. سیتی این فصل کم نقص بوده 
و لیورپول بهترین بازی های یک دهه اخیرش 
را به نمایش گذاشــته اســت. از نظر بضاعت 
بازیکن قطعا اوضاع سیتی بهتر است اما مسلما 

لیورپول هم با ســتاره های خود در خط حمله 
شرایط بسیار خوبی برای صعود خواهد داشت. 
ســیتی برخلاف میانه میــدان و خط حمله 
در دفاع مشــکل دارد و شــاید آمادگی بالای 
ستاره های لیورپول در خط حمله بتواند پایانی 
باشــد برای رویای زیبای سیتی زن ها. سیتی 
هم دقیقا مثل لیورپــول در کارهای تهاجمی 
فوق العاده کار می کنــد. پخش توپ کم نظیر، 
سرعت در حملات، تنوع در حرکات هجومی و 
فرصت طلبی 3 خصوصیت بارز تیم گواردیولا 
در این فصل بوده اســت. نکته مهم درباره 2 
تیم علاقه ســرمربیان آن ها بــه نمایش بازی 
هجومی اســت که قطعا می تواند بازی پرگلی 

برای طرفداران فوتبال به ارمغان بیاورد.

جنگ انگلیسی در اروپا

مهاجم آرژانتینی و اروگوئه ای بارسلونا بهترین زوج خط حمله در سال 
2018 بودند.  به نقل از موندو دپورتیوو، بارســلونا شنبه شب در هفته  
ســی ام لالیگا برابر سویا قرار گرفت و تا  دقیقه 50 با نتیجه 2 - صفر 
از میزبانش عقب بود اما با حضور لیونل مســی توانست شکست را به 
تساوی تبدیل کند. ستاره آرژانتینی دوباره معجزه کرد و گل مساوی 
را به ثمر رســاند و مورد تمجید جهان فوتبال قرار گرفت. با این حال 
لوییس ســوارس نیز در کسب یک امتیاز نقش مهمی داشت. مهاجم 
اروگوئه ای گل نخســت بارســلونا را به ثمر رســاند. دوباره زوج خط 
حمله آبی  اناری ها نشــان داد که بیش از هر زمان دیگر تعیین کننده 

هستند. مسی و سوارس در ســال 2018 آمار گلزنی خیلی خوبی را 
به ثبت رساندند. هیچ زوجی در خط حمله نه در اروپا و نه در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مانند آن ها عمل نکرده اســت. 
مهاجم آرژانتینی از ژانویه تا به امروز 1۷ گل به ثمر رسانده و بازیکن 
اروگوئــه ای 15 بار دروازه  حریفان را باز کرده اســت یعنی 2 بازیکن 
32 گل به ثمر رسانده اند. نزدیکترین زوج به آن ها کریستیانو رونالدو 
و کریم بنزما هســتند که 25 بار دروازه  حریفان را باز کردند. مهاجم 
پرتغالی به تنهایی 21 گل به ثمر رســانده یعنی ۴ گل بیش از مسی. 
از طرفــی بنزما تنها ۴ بار توانســته دروازه  حریفان را باز کند. پس از 

آن ها زوج لیورپول و بایرن به لطف درخشــش محمد صلاح و مارک 
لواندوفسکی قرار دارند. هر 2 مهاجم 1۴ گل به ثمر رساندند. گونزالو 
هیگواین، برترین گلزن یوونتوس تنها 2 گل با آن ها فاصله دارد. سرخیو 
آگرو بهتر از آنان عمل کرده و 15 گل به ثمر رسانده است اما مشکل 
مهاجم آرژانتینی این اســت که گابریل خسوس آمار گلزنی خوبی در 
منچسترسیتی نداشته است. بارســلونا از نخستین بازی اش در سال 
جدید )چهارم ژانویه برابر ســلتاویگو در کوپا دل ری( ۴۶ گل به ثمر 
رســانده که 32 گل به مسی و سوارس اختصاص دارد. ایوان راکیتیچ 
و فیلیپ کوتینیو با 3 گل در فاصله زیادی با این 2 بازیکن قرار دارند. 

مسی و سوارس بهترین زوج ۲۰۱۸

آینده نامشخص 
بازیکنان چلسی

در حالی که آبراموویچ و سران باشگاه چلسی خودشان را آماده قطع همکاری با کونته می کنند، در تلاش برای استخدام سرمربی جدید هستند اما این تنها دغدغه باشگاه نیست. بعد از جدایی امینالو در ماه 
نوامبر، باشگاه در پی مدیر فنی جدیدی است. وضعیت آینده چند بازیکن تیم نیز در  هاله ای از ابهام قرار دارد. کورتوا و  هازارد از شرایط شان در چلسی ابراز رضایت کرده اند، دروازه بان بلژیکی هنوز یک سال دیگر 
با چلسی قرارداد دارد و  هازارد هم تا 2020 با چلسی قرارداد دارد اما شکست این هفته مقابل تاتنهام و کمتر شدن شانس تیم برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان، شاید ورق را برگرداند. فابرگاس، پدرو، کیهیل، 
لوئیز و ژیرو نیز همگی در تابستان 2018 وارد سال آخر قراردادشان می شوند و رویه باشگاه چلسی در سال های اخیر این بوده که به بازیکنان بالای 30 سال پیشنهاد تمدید قرارداد بیش از 12 ماه را ارایه نمی کند. 


